

Recebemos de L&R PAPELARIA E SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO os produtos e/ou serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada no lado.  
Emissão: 19/04/2021 Dest/Rem: INSTITUCAO ESPIRITA LAR DE MARCOS Valor Total: R\$ 35,42

NF-e  
Nº 000.008.976  
Série 001

DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

**L&R PAPELARIA E SUPRIMENTOS  
PARA ESCRITÓRIO**



Rua São Mateus, 41, - Água Branca -  
CONTAGEM - MG  
Fone: (31)3353-2001 - CEP: 32371-130

**DANFE**

Documento Auxiliar da  
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

Nº 000.008.976

SÉRIE 001

FOLHA 1/1



CHAVE DE ACESSO

3121 0414 7118 2500 0129 5500 1000 0089 7610 3054 2808

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
<https://www.nfe.fazenda.gov.br/portal> ou no site da Sefaz autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCIOS EM OP

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131214120866070 - 19/04/2021 15:02:28

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
0018818630040

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ

14.711.825/0001-29

**DESTINATÁRIO / REMETENTE**

|  |  |                                  |  |                                 |  |
|--|--|----------------------------------|--|---------------------------------|--|
| NOME / RAZÃO SOCIAL<br>INSTITUCAO ESPIRITA LAR DE MARCOS |  | CNPJ / CPF<br>17.359.415/0001-59 |  | DATA DA EMISSÃO<br>19/04/2021   |  |
| ENDEREÇO<br>RUA CARLOS PINHEIRO CHAGAS, 170              |  | BAIRRO / DISTRITO<br>RESSACA     |  | CEP<br>32.113-460               |  |
| MUNICÍPIO<br>CONTAGEM                                    |  | UF<br>MG                         |  | TELEFONE / FAX<br>(31)3352-3855 |  |
|  |  | INSCRIÇÃO ESTADUAL               |  | HORA DA SAÍDA<br>15:01          |  |

**DUPLICATAS**

Número 001  
Vencimento 22/04/2021  
Valor R\$ 35,42

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

|                         |                 |                                |                      |              |                          |
|-------------------------|-----------------|--------------------------------|----------------------|--------------|--------------------------|
| BASE DE CÁLCULO DO ICMS | VALOR DO ICMS   | BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST. | VALOR DO ICMS SUBST. | VALOR DO IPI | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS |
| 0,00                    | 0,00            | 0,00                           | 0,00                 | 0,00         | 35,42                    |
| VALOR DO FRUTO          | VALOR DO SEQUHO | DESCONTO                       | OUTRAS DESPESAS      | VALOR DO IPI | VALOR DO COFINS          |
| 0,00                    | 0,00            | 0,00                           | 0,00                 | 0,00         | 0,00                     |
|                         |                 |                                |                      |              | VALOR TOTAL DA NOTA      |
|                         |                 |                                |                      |              | 35,42                    |

**TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS**

|                     |         |                                   |             |                  |              |                    |
|---------------------|---------|-----------------------------------|-------------|------------------|--------------|--------------------|
| NOME / RAZÃO SOCIAL |         | PRETE POR CONTA<br>0 - Emit/Remet | CODIGO ANTT | PLACA DO VEÍCULO | UF           | CNPJ / CPF         |
| ENDEREÇO            |         | MUNICÍPIO                         |             | UF               |              | INSCRIÇÃO ESTADUAL |
| QUANTIDADE          | ESPECIE | MARCA                             | NUMERAÇÃO   | PESO BRUTO       | PESO LÍQUIDO |                    |

**DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS**

| CODIGO PRODUTO | DESCRIÇÃO (X) PREÇO(%) DO SERVIÇO     | NCM      | CMST | ENCOSN | CFOP | UNID | QTD  | VALOR UNICADO | VALOR DESCONTO | VALOR TOTAL | BASE DE CALC ICMS | VALOR ICMS | VALOR IPI | ALIQ % ICMS | ALIQ % IPI |
|----------------|---------------------------------------|----------|------|--------|------|------|------|---------------|----------------|-------------|-------------------|------------|-----------|-------------|------------|
| 01484          | FITA CREPE 48MM X 45M ALLTAPE         | 48114110 | 0500 | 5405   | UN   | 2,00 | 2,00 | 10,39         | 0,00           | 20,78       | 0,00              | 0,00       | 0,00      | 0,00        | 0,00       |
| 01379          | FITA CREPE 18MM X 45M ALLTAPE         | 48114110 | 0500 | 5405   | UN   | 2,00 | 2,00 | 3,85          | 0,00           | 7,70        | 0,00              | 0,00       | 0,00      | 0,00        | 0,00       |
| 01535          | FITA EMPACOTAR 45MM X 45M TRANSPITPEL | 59061000 | 0500 | 5405   | UN   | 2,00 | 2,00 | 0,00          | 0,00           | 0,00        | 0,00              | 0,00       | 0,00      | 0,00        | 0,00       |

ATESTO QUE O SERVIÇO FOI  
PRESTADO E/OU MATERIAL  
FORNECIDO

19/04/21  
MARCOS  
MG-10.559511

**DADOS ADICIONAIS**

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  
TC:008/2018

RESERVADO AO FISCO

38  
INSTIT. ESPIRITA  
LAR MARCOS



## Comprovante de Pix enviado

Via Internet Banking CAIXA

### Dados do Pagador:

Nome: INSTITUICAO ESP LAR DE MARCOS

CNPJ: 17.359.415/0001-59

Conta Origem: 1532 / 0003 / 00003028-7

Instituição: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

### Dados do recebedor:

Nome: LER PAPELARIA

CNPJ: 14.711.825/0001-29

Conta Destino: 0001 / 1483446-4

Instituição: BANCO INTER

### Dados da transação:

Valor: 35,42

Data/Hora: 19/04/2021 - 16:41:41

Descrição: NFE 2021 8.976 PAGAMENTO DE FORNECEDOR

ID transação: E003603052021041919408dde01b3290

Código da operação: 1466309108

Chave de Segurança: 9QV1FKWKZ1UMLY4V

Chave Pix: 14711825000129

Em caso de dúvidas entre em contato através dos nossos canais de atendimento, e informe o ID da transação presente neste comprovante.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

Não importa o momento, a CAIXA está sempre com você. Para mais informações consulte a página [www.caixa.gov.br/caixacomvoce/](http://www.caixa.gov.br/caixacomvoce/)

  
INST. ESPÍRITA  
LAR MARCOS

Contagem, 16 de abril de 2021.

Ref.: Impressão

Senhora Diretora, Fátima França

Com os nossos cordiais cumprimentos, o **MOVIMENTO TRANSFORMAR CONTAGEM** vem respeitosamente, visando a formalização das tratativas já iniciadas, de solicitar a compra de:

- Fita crepe 48mm x 45m alltape (2 unidades);
- Fita crepe 18mm x 45m alltape (2 unidades);
- Fita empacotar 45mm x 45m transparente fitpel (2 unidades).

Peço também o endereço para retirada do material.

Esses cartazes serão fixados nos equipamentos da prefeitura.

Na oportunidade, enviamos também nossos protestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,



**José Luiz Campos**

**Movimento Transformar Contagem**

Ilmo. Sra  
Fátima França  
Diretora – Instituição Espírita Lar de Marcos



L&R PAPELARIA  
Qualidade e Rapidez na Entrega  
Rua São Mateus  
Água Branca - CONTAGEM  
(31)3353-2001 (31)3353-2001

ORÇAMENTO/PEDIDO: 19113  
STATUS: ABERTO  
EMISSÃO: 19/04/2021  
VENDEDOR:: PEDRO HENRIQUE

A/C: GLORIA

APROVADO EM: 16/04/2021 POR:

RODRIGO REZENDE

Dados do Cliente:

NOME/FANTASIA: INSTITUICAO ESPIRITA LAR DE MARCOS  
ENDEREÇO: RUA CARLOS PINHEIRO CHAGAS 170  
BAIRRO: RESSACA  
CIDADE: CONTAGEM MG 32113-460  
CÓDIGO: 213  
FONES: (31)3352-3855  
CPF/CNPJ: 17.359.415/0001-59

Outras Informações:

FORMA PAGTO:: A VISTA - PIX

VALIDADE:: 7 DIAS

PRAZO ENTREGA:: 1 DIA

| CÓDIGO | DESCRIÇÃO                               | UN | QUANT | R\$ UNIT | SUBTOTAL: |
|--------|---|----|-------|----------|-----------|
| 01484  | FITA CREPE 48MM X 45M ALLTAPE           | UN | 2,00  | 10,39    | 20,78     |
| 01379  | FITA CREPE 18MM X 45M ALLTAPE           | UN | 2,00  | 3,85     | 7,70      |
| 01535  | FITA EMPACOTAR 45MM X 45M TRANSP FITPEL | UN | 2,00  | 3,47     | 6,94      |

Observações:

TRANSFORMAR CONTAGEM

R\$ SUBTOTAL: 35,42  
R\$ DESCONTO: 0,00

R\$ TOTAL: 35,42

ESPAÇO RESERVADO AO \_\_\_\_\_

DATA DA ENTREGA: \_\_\_/\_\_\_/\_\_\_

NOTA FISCAL N°.....: \_\_\_\_\_

Assinatura

14.711.825/0001-29

L & R PAPELARIA E SUPRIMENTOS  
PARA ESCRITÓRIO LTDA.

Rua São Mateus, n.º 41

Bairro Água Branca - CEP: 32.371-130

CONTAGEM - MG

# ORÇAMENTO



**DHEL DISTRIBUIDORA EIRELI**  
RUA PREFEITO GIL DINIZ, 121 - Bairro: ARCADIA  
Cidade: CONTAGEM/MG - CEP:32.041-280 - Fone: (31)3398-3631 / (31)3398-3631  
Cnpj:09.454.014/0001-50 Inscrição Estadual:0010654870004

Número: 028396  
Validade: 20/05/2021

Cliente: **INSTITUIÇÃO ESPIRITA LAR DE MARCOS** CNPJ: **17.359.415/0001-59** IE: **ISENTO**  
Endereço: **RUA CARLOS PINHEIRO CHAGAS, 170** Bairro: **RESSACA**  
Cidade: **CONTAGEM** UF: **MG** CEP: **32.113-460**  
Telefone: **(31)3352-3855 / ( ) -** Tipo Frete: **0 - POR CONTA DO EMITENTE**

| Item | Produto | Descrição                               | Unidade | Quantidade | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---------|---|---------|------------|----------------|-------------|
| 1    | 6725    | FITA ADELBRAS CREPE 18MMX50M MASK       | ROLO    | 2,000      | 4,5000         | 9,00        |
| 2    | 7110    | FITA ADELBRAS CREPE 48MMX50M MASK       | ROLO    | 2,000      | 12,0000        | 24,00       |
| 3    | 7095    | FITA ADELBRAS 48MMX40M TRANSP QUALITAPE | ROLO    | 2,000      | 4,2000         | 8,40        |

Forma Pgto: **BOLETO** Condição Pgto: **28 DIAS** Emissão: **19/04/2021** Total: **41,40**

Qtde Volumes: **6,000** Frete: **0,000** Peso: **6,000** Volume(m<sup>3</sup>): **0,000** Desconto:

Vendedor: **SABRINA**

Observações



0242  
INSTIT. ESPIRITA  
LAR MARCOS



PLM Atacado de Suprimentos para Escritório LTDA. (31)3351-2966

Cnpj: 06.339.304/0001-40

Endereço: Rua Campos Elísios, N° 958 -Bairro Nova Suissa- BH

\* Cliente : Instituição Espirita Lar de Marcos

\* Endereço : Rua Carlos Pinheiro Chagas,170 - Ressaca / Contagem - MG

\* Data do Orçamento: 19/04/2021

\* Validade do orçamento: 30 dias

| Item | Quant | Descrição do Produto                          | V.Unit | V.Total |
|------|-------|---|--------|---------|
| 1    | 2     | FITA CREPE 48X45 MM - KORETECH                | 13,50  | 27,00   |
| 2    | 2     | FITA CREPE 18X45 MM - KORETECH                | 4,25   | 8,50    |
| 3    | 2     | FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45X45 MM - KORETECH | 3,99   | 7,98    |
|      |       |   |        |         |
|      |       |   | Total  | 43,48   |

06.339.304/0001-40  
PLM ATACADO DE SUPRIMENTOS  
PARA ESCRITÓRIO LTDA.  
Rua Campos Elísios, N° 958  
Bairro Nova Suissa - CEP: 30.421-214  
BELO HORIZONTE - MG

243  
INST. ESPIRITA  
LAR MARCOS